
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 38 del 27/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: COMPENSAZIONE FATTURE NIVI CREDIT PER IL SERVIZIO DI 
RISCOSSIONE   VERBALI NEI CONFRONTI DI CITTADINI RESIDENTI ALL’ESTERO 
GENNAIO 2020.
CIG:Z2C2B1732D

  Determinazione del Responsabile del Settore n. 34 del 29/03/2021

Il Responsabile Del Procedimento

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e  
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di  
cui  attesta la  regolarità  e  la  correttezza  del  procedimento  svolto per  i  profili  di  propria competenza,  attestando,  
contestualmente,  la  insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  Inoltre,  dichiara l’insussistenza di  relazioni  di  
parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente  
provvedimento.
Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra alcuna  fattispecie  di  conflitto  di  interessi,  anche  
potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;
VISTA  la determinazione n.  1638 del 20/12/2019 di aggiudicazione definitiva alla Nivi Credit srl  della 
gestione  delle  sanzioni  per  violazione  al  codice della  strada  emesse  nei  confronti  di  cittadini  stranieri  
residenti all’estero, nel rispetto dell’art. 201 del C.d.S.;
DATO ATTO che con la stessa determinazione è stato assunto l’impegno spesa per la copertura per l’anno 
2020 degli oneri di convenzione previsti;
CONSIDERATO che:
-la  Nivi  Credit  srl  è  tenuta  a  comunicare  con relazioni  mensili  le  spese  sostenute  per  le  procedure  di 
accertamento e notifica dei verbali nonché degli importi incassati per gli stessi;
-come  da  offerta  economica  concordata,  alla  Nivi  Credit  compete  una  provvigione  del  32%  più  IVA 
esclusivamente sui verbali incassati da fatturare mensilmente;
-sempre con cadenza mensile  la  Ditta  è  autorizzata  a  trattenere  le  spese postali  e  i  costi  di  visura  per  
l’identificazione dei proprietari dei veicoli a fronte dei pagamenti eseguiti, emettendo fattura quietanzata per 
l’importo;
VISTA la relazione mensile relativa al mese di Gennaio 2020 dalla quale si evince che la ditta ha incassato € 
11.994,55  dalla  riscossione  di  n.  115 verbali,  ha  fatturato  €  7.259,00  iva  compresa  per  le  spese  di 
competenza, che ha saldato per compensazione, ed infine ha effettuato un bonifico a ns favore per € 4.735,55 
per la differenza;
VISTE le fatture relative al mese di Gennaio 2020 di seguito elencate

n. fattura imponibile Iva Lotto protocollo

416e €      560,36 €    113,70 2525124421 3851

Pagina 1/3



417e €      303,57 €      66,78 2525124427 3852

418e €   2.483,60 €    511,06 2525124464 3854

419e €   2.610,93 €    574,41 2525124473 3855

420e €        28,35 €        6,24 2525125863 3853

totale  €  5.986,81 € 1.272,19
 
DATO ATTO che occorre procedere alla contabilizzazione delle compensazioni;
VISTO il Durc  Prot. INAIL_26087216, acquisito dal sottoscritto che si allega alla presente;

VISTA la Delibera di CC. n.83 del 29/12/2020 “di approvazione del bilancio pluriennale  2020/2022;

VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

DATO ATTO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 da parte degli EE.LL.. è 
differito al 31/03/2021;
DATO ATTO altresì  che l’art. 30 c. 4 del D.L. n. 41, ha disposto che per l’esercizio 2021 il termine per la  
deliberazione  del  bilancio  è  ulteriormente  differito  al  30/04/2021  ed  ha  contestualmente   autorizzato 
l’esercizio provvisorio,  ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel;
PRESO ATTO del  C.I.G Z2C2B1732D attribuito dall’AVCP al presente intervento,  ai fini della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (ai  sensi  dell’art.3,  Legge  13/08/2010  n.136  e  successive 
modifiche);

PROPONE

DI IMPUTARE  per  quanto  in  premessa,  l’importo  di  €  7.259,00  in  conto  RR.PP.  sull’impegno spesa 
assunto con Determina n.1638 del 20/12/2019, alla missione 3.1.1.3, capitolo 1275 del bilancio di previsione 
2020/2022, anno 2020;
DI LIQUIDARE alla ditta Nivi Credit srl, via O. da Pordenone 20, Firenze, P. Iva 04105740486 l’importo 
di € 7.259,00 con quietanza del Comune di Cinisi, incassando le somme con imputazione contabile di seguito 
specificate:
€    981,47  Determina accertamento delle entrate 2017 n.  937 del 01/09/2017;
€      86,21  Determina accertamento delle entrate 2018 n.  681 del 11/06/2018;
€ 6.191,32  Determina accertamento delle entrate 2019 n.1089 del 25/09/2019.

                                                                                                               Il Responsabile del Procedimento
                         Isp. di PM Pizzo Renato 

                                                                                     

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

   Il Comandante di P.M.
       Istr. Dir. Chirco Tommaso

Pagina 2/3



Cinisi,  27/04/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

